
Protokół Nr XXVI.2016 

z obrad XXVI sesji Rady Gminy Baruchowo  

w dniu 13 grudnia 2016 r. 

 

              W dniu 13 grudnia 2016 r. w sali konferencyjnej Urzędu Gminy odbyły się obrady 

XXVI sesji Rady Gminy Baruchowo. 

              W trybie art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                   

(Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.) sesję zwołał Przewodniczący Rady Gminy Pan Jarosław 

Komorek na wniosek Wójta Gminy Baruchowo Pana Stanisława Sadowskiego. 

 

       1.  Otwarcie XXVI sesji Rady Gminy Baruchowo. 

Punktualnie o godzinie 10.00 otwarcia XXVI sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy 

Baruchowo Pan Jarosław Komorek.  

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że obrady zostały zwołane na wniosek Wójta 

Gminy Pana Stanisława Sadowskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy powitał Wójta Gminy Baruchowo Pana Stanisława 

Sadowskiego, zastępcę Wójta Gminy Pana Krzysztofa Grudzińskiego oraz radnych gminy 

Baruchowo. 

 

  2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy na podstawie listy obecności stwierdził, że obrady są 

prawomocne w podejmowaniu uchwał. Nieobecni radni podczas obrad: Piotr Łukasiewicz i 

Małgorzata Gospodarowicz. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Sekretarzem obrad został radny Pan Józef Rudziński. 

 

 

               3. Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie XXVI sesji Rady Gminy Baruchowo. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z poprzednich obrad. 

5. Rozpatrzenie projektu uchwały nr XXVI.192.2016 w sprawie terminu, częstotliwości i 

trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami. 



6. Rozpatrzenie projektu uchwały nr XXVI.193.2016 w sprawie określenia wzoru 

deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej 

przez właścicieli nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych 

nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, 

wykorzystywanych jedynie przez część roku, a położonych na terenie Gminy 

Baruchowo. 

7. Składanie interpelacji. 

8. Wolne wnioski i zapytania. 

9. Zakończenie obrad. 

 

Rada Gminy jednogłośnie przyjęła proponowany porządek obrad XXVI sesji (za – 13 głosów, 

przeciw – 0, wstrzymało się – 0 głosów). 

 

Ad.  4  Przyjęcie protokołu z poprzednich obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jarosław Komorek poinformował, że protokół z obrad XXV 

sesji Rady Gminy Baruchowo był do wglądu w sekretariacie Urzędu, a także wyłożony 

bezpośrednio przed obradami. 

Następnie Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do radnych o zgłaszanie uwag i pytań do 

protokołu. 

Radni nie wnieśli uwag do protokołu i opowiedzieli się za jego nieodczytywaniem. 

Za nieodczytywaniem i przyjęciem Protokołu Nr XXV.2016 z obrad XXV sesji Rady Gminy 

Baruchowo było 13 głosów, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 głosów.  

 

Ad.  5  Rozpatrzenie projektu Uchwały Nr XXVI.192.2016 w sprawie terminu, 

częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami.  

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jarosław Komorek przedstawił projekt uchwały nr 

XXVI.192.2016. 

Projekt uchwały omówił Zastępca Wójta Pan Krzysztof Grudziński.  

Zastępca Wójta wyjaśnił, że powodem wywołania niniejszej uchwały była konieczność 

doprecyzowania przepisów w tym zakresie. W związku z prowadzonym przez Samorządowe 

Kolegium Odwoławcze postępowaniem odwoławczym wynikły wątpliwości co do terminu 

uiszczania opłaty  wnoszonej w częściach i sposobu naliczenia odsetek za zwłokę. Wobec tego, 

niniejszy projekt uchwały zakłada, iż opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi w 

2016 r. uiszczana będzie przez właścicieli nieruchomości, na których znajdują się domki 



letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno – 

wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część roku z dołu, bez wezwania, w terminie 

do 31.12.2016 r. Natomiast w 2017 r. i latach następnych opłata będzie uiszczana z góry, bez 

wezwania, w terminie do 30 czerwca danego roku. 

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do głosowania nad 

projektem uchwały nr XXVI.192.2016. 

Uchwała Nr XXVI.192.2016 w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za 

gospodarowanie odpadami została przyjęta jednogłośnie (za – 13 głosów, przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0 głosów) i stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

 

Ad.  6  Rozpatrzenie projektu Uchwały Nr XXVI.193.2016 w sprawie określenia wzoru 

deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej 

przez właścicieli nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych 

nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno - wypoczynkowe, 

wykorzystywanych jedynie przez część roku, a położonych na terenie Gminy Baruchowo. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jarosław Komorek przedstawił projekt uchwały nr 

XXVI.193.2016.  

Projekt uchwały omówił Zastępca Wójta Pan Krzysztof Grudziński i wyjaśnił, że projektowany 

wzór deklaracji dostosowany został do przepisów uchwały w sprawie terminu, częstotliwości i 

trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami. 

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do głosowania nad 

projektem uchwały nr XXVI.193.2016. 

Uchwała Nr XXVI.193.2016 w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości, na 

których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele 

rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część roku, a położonych na 

terenie Gminy Baruchowo została przyjęta jednogłośnie (za – 13 głosów, przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0 głosów) i stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

 

Ad.   7   Składanie interpelacji. 

Radni nie zgłosili interpelacji. 

 

Ad.  8  Wolne wnioski i zapytania. 

Brak wniosków. 



 

Ad.  9  Zakończenie obrad. 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Pan Jarosław Komorek 

zakończył obrady XXVI sesji Rady Gminy Baruchowo wypowiadając słowa: „Zamykam 

obrady sesji Rady Gminy Baruchowo". 

 

            Protokolant                       Sekretarz obrad                      Przewodniczący Rady Gminy                            

                                                                                                                   Baruchowo  

 

      Joanna Gawłowska         Małgorzata Gospodarowicz                    Jarosław Komorek 

 


